



Santiago, 27 de Agosto de 2014

Cliente: Mutual de Seguridad

Obra: Habilitación de oficinas corporativas ADICIONAL 01

Dirección: Teatinos 254 Pisos 2 y 3

Versión plano: V02

Dólar \$ 585
UF \$ 24.097
M2 1042

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO							
	ELECTRICIDAD							
1, 01	Centro de iluminación o arranque en cenefa		20	U	\$ 17.118	\$ 342.360		
1, 02	Montaje de lámparas y/o luminarias en cenefas		20	U	\$ 3.780	\$ 75.600		
	Subtotal ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO 11,00						\$ 417.960	UF 17,34
2, 00	ILUMINACIÓN							
2, 01	Fluorescente de Alta eficiencia para embutir 60 x 60 cm de 3x18 W		12	U	\$ 30.000	\$ 360.000		
2, 02	Dicroico led 6w		8	U	\$ 10.200	\$ 81.600		
	Subtotal ILUMINACIÓN 12,00						\$ 441.600	UF 18,33
3, 00	MOBILIARIO DE LÍNEA							
	PISO 2							
	Salas Reunión 16 personas rectangular							
3, 01	Diferencia por cambio de cubierta en mesa de reunión plegable, componible, considera cubiertas de 140 x 60 cm. Enchape laminado plástico.		8	U	\$ 55.900	\$ 447.200		
	Salas Reunión 16 personas en I							
3, 02	diferencia por cambio de cubierta en mesa de reunión plegable, componible, considera cubiertas de 140 x 60 cm. Enchape laminado plástico.		8	U	\$ 55.900	\$ 447.200		
	Salas Reunión 20 personas en U							
3, 03	diferencia por cambio de cubierta en mesa de reunión plegable, componible, considera cubiertas de 140 x 60 cm. Enchape laminado plástico.		10	U	\$ 55.900	\$ 559.000		
	Sillas							
3, 04	Diferencia de silla Vigo por cambio de paleta a paleta antipánico		82	U	\$ 7.000	\$ 574.000		
3, 05	Diferencia por cambio de modelo Zeus a Mizzano		14	U	-\$ 34.040	-\$ 476.560		
	Subtotal MOBILIARIO LINEA 18,00						\$ 1.550.840	UF 64,36
5, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
5, 01	Proyecto			GL		\$ 0		
5, 02	Dirección de Obra			GL		\$ 0		
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 21,00						\$ -	UF 0,00

6, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
6, 01	Gastos Generales.			GL		\$	220.311	
6, 02	Beneficio.			GL		\$	330.466	
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 22,00						\$	550.776 UF 22,86

Total Presupuesto						SUB TOTAL	\$	2.961.176	UF 123
-------------------	--	--	--	--	--	-----------	----	-----------	--------

IVA 19%

\$

562.624

UF 23

Plazo de entrega: 90 días corridos, no considera días festivos

TOTAL

\$

3.523.800

UF 146

Forma de Pago:

- 50% Anticipo
- 50% Contra Entrega

UF x M2

0,12

NOTAS:

- 1.- Las Mesas abatibles se demoran 58 días en su fabricación.

REFERENCIAS:

- O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal
- A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)